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Paimensukuinen lapinkoira - suojelemisen arvoinen maatiaiskanta 

Suomalaisia alkuperäisiä koirarotuja ovat metsästyskoirissa suomenpystykorva, karjalankarhu-
koira ja suomenajokoira ja poroa paimentavasta kannasta jalostetut suomenlapinkoira ja lapin-
porokoira. Paimensukuinen lapinkoira on suomenlapinkoirarekisterissä erillisenä säilytetty kanta, 
josta huolehtii Suomen Kennelliittoon kuulumaton vuonna 1981 perustettu Paimensukuisen Lapin-
koiran Seura ry. Se on tehnyt jo kolmen vuosikymmenen ajan työtä luonnollisen koiranjalostuksen 
puolesta, jossa pääpaino on koiran terveydellä, luonteella ja alkuperäisillä käyttöominaisuuksilla. 
Suurin osa paimensuisten lapinkoirien kantakoirista löydettiin Suomen, Ruotsin ja Norjan saame-
laisalueelta 1970-luvulla. Joitakin uusia kantakoiria on hyväksytty vielä 2000-luvun puolella. 
Kanta on haluttu pitää erillisenä, koska virallisessa kennelmaailmassa vallalla oleva rotumääritel-
mään perustuva karsiva ulkomuotojalostus on koettu uhkaksi säilyttämiselle. 

Paimensukuisen lapinkoiran suojeluohjelma valottaa paimensukuisen lapinkoiran historiaa, ny-
kypäivää ja pohtii tulevaa pyrkien antamaan suuntaviivoja kasvattajille. Ensimmäinen kerran se 
julkaistiin vuonna 2002, päivitetty ja uudistettu painos on vuodelta 2007. Molemmat versiot löytyvät 
pdf-muodossa Paimensukuisen Lapinkoiran Seura ry:n (PLS) kotisivuilta (http://www.paimensukui-
nen.fi/paimensukuinen/suojeluohjelma/suojeluohjelma_2007.htm).

Suojeluohjelmassa selvitetään kannan laajuus sekä polveutumistietojen perusteella että geenitut-
kimuksen avulla. Erityisesti pyritään kiinnittämään huomioita uhanalaisiin sukuihin niin, että kaikki-
en kantakoirien perimä säilyisi. Tavoitteena on säilyttää koirat mahdollisimman terveinä, geneetti-
sesti ja myös ulkomuodoltaan monimuotoisena. Kannassa ei ole karsittu koiria esimerkiksi värin tai 
korvan asennon perusteella. Tärkeää on sään kestävä turkki ja terve ravaajan rakenne. 
Seura on innostanut kasvattajia terveystarkastuksiin, luonnetesteihin ja poropaimennuskokeisiin. 
Alusta asti etelän kasvattajat ihastuivat poropaimenen älykkääseen ja yhteistyöhaluiseen luontee-
seen. Paimensukuinen lapinkoira on monipuolinen perhe- ja harrastuskoira. Pentuja syntyy vuosit-
tain 200- 300. Jonkun verran koiria toimii myös alkuperäisessä työssään poropaimenena. 
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